

Nordisk Energirenovering ApS

Bycentret 202, st. th., 5330 Munkebo
CVR-nr. 35 37 75 49

Årsrapport for regnskabsåret 01.08.14 - 31.07.15

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.03.16

Lars Allan Hjelm Maan
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Nordisk Energirenovering ApS
Bycentret 202, st. th.
5330 Munkebo
Hjemsted: Kerteminde
CVR-nr.: 35 37 75 49
Stiftet: 7. juni 2013

Direktion

Lars Allan Hjelm Maan

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.08.14 - 31.07.15 for Nordisk Energirenovering ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabets egenkapital er tabt, og vi har konstateret, at selskabets driftsaktivitet må afvikles. På baggrund heraf er anvendt regnskabspraksis ændret til brug af nettorealisationsværdier. Klassifikation og opstilling samt indregning og måling af aktiver og passiver er tilpasset hertil.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Munkebo, den 31. marts 2016

Direktionen

Lars Allan Hjelm Maan

Til kapitalejeren i Nordisk Energirenovering ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Nordisk Energirenovering ApS for regnskabsåret 01.08.14 - 31.07.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.07.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.08.14 - 31.07.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på, at driftsaktiviteten er under afvikling, og at årsrapporten er aflagt under hensyntagen hertil. Indregning og måling af selskabets aktiver og passiver er ændret til brug af nettorealisationsværdier, og klassifikation og opstilling er ligeledes tilpasset. Vi er enige i ledelsens valg af regnskabspraksis og henviser i øvrigt til omtalen i anvendt regnskabspraksis.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold**

Selskabets årsrapport er ikke indberettet til Erhvervsstyrelsen inden for den i årsregnskabsloven fastsatte frist, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 31. marts 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Henrik Bjørn
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med energibesparende foranstaltninger og optimering af energi, herunder rådgivning i forbindelse hermed. Endvidere dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Da selskabets driftsaktivitet er under afvikling, sker indregning og måling af aktiver og passiver til nettorealisationsværdier.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.08.14 - 31.07.15 udviser et resultat på DKK -4.804.613 mod DKK -507.270 for tiden 07.06.13 - 31.07.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.061.883.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Ledelsen har i regnskabsåret måttet sande, at det har været meget vanskeligt at få rentabel drift i selskabets aktivitet. I perioden efter regnskabsårets udløb har ledelsen forsøgt at skabe den fornødne rentabilitet i driften, men har måttet sande, at dette ikke er realistisk.

Ledelsen forventer således ikke længere, at selskabet vil have den fornødne likviditet til at kunne fortsætte sin drift i hele regnskabsåret 2015/16 og har på baggrund heraf valgt at indregne og måle aktiver og passiver til nettorealisationsværdier.

Note	2014/15 DKK	07.06.13 31.07.14 DKK
Bruttotab	-682.877	-114.719
2 Personaleomkostninger	-2.303.226	-367.237
Resultat før af- og nedskrivninger	-2.986.103	-481.956
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.360.337	-152.434
Resultat af primær drift	-4.346.440	-634.390
Andre driftsomkostninger	-6.175	0
Resultat før finansielle poster	-4.352.615	-634.390
Andre finansielle indtægter	7.198	376
Andre finansielle omkostninger	-310.286	-22.166
Finansielle poster i alt	-303.088	-21.790
Resultat før skat	-4.655.703	-656.180
Skat af årets resultat	-148.910	148.910
Årets resultat	-4.804.613	-507.270
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.804.613	-507.270
I alt	-4.804.613	-507.270

AKTIVER		31.07.15	31.07.14
Note		DKK	DKK
	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	251.860	602.481
3	Materielle anlægsaktiver i alt	251.860	602.481
	Andre tilgodehavender	0	2.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	2.000
	Anlægsaktiver i alt	251.860	604.481
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	256.308	54.227
	Varebeholdninger i alt	256.308	54.227
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.959.631	365.256
	Udskudt skatteaktiv	0	148.910
	Andre tilgodehavender	150.025	162.764
	Periodeafgrænsningsposter	14.843	25.709
	Tilgodehavender i alt	2.124.499	702.639
	Likvide beholdninger	27.607	20.930
	Omsætningsaktiver i alt	2.408.414	777.796
	Aktiver i alt	2.660.274	1.382.277

PASSIVER			
Note		31.07.15	31.07.14
		DKK	DKK
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	-5.311.883	-507.270
4	Egenkapital i alt	-5.061.883	-257.270
	Leasinggæld	0	36.969
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	36.969
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	252.146	374.448
	Gæld til kreditinstitutter	746.863	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.845.242	164.899
	Gæld til associerede virksomheder	437.500	0
	Anden gæld	440.406	1.063.231
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.722.157	1.602.578
	Gældsforpligtelser i alt	7.722.157	1.639.547
	Passiver i alt	2.660.274	1.382.277
6	Eventualforpligtelser		
7	Sikkerhedsstillelser		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med de tilpasninger i klassifikation og opstilling samt indregning og måling, der er en konsekvens af, at selskabets driftsaktivitet afvikles.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den senest aflagte årsrapport, dog indregnes periodens udskudte og aktuelle skat i én post.

Som følge af baggrunden for den ændrede regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, og den akkumulerede virkning af ændringen indgår i årets resultat.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0
Leasingaktiver	1-2	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Aktiver

Aktiver indregnes til realisationsværdi med fradrag af handelsomkostninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til indfrielsesværdien inkl. omkostninger ved indfrielsen.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.08.14 - 31.07.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har realiseret et underskud på t.DKK 4.805 i regnskabsåret og selskabets egenkapital pr. 31.07.15 udgør t.DKK -5.062.

Ledelsen har i regnskabsåret måttet sande, at det har været meget vanskeligt at få rentabel drift i selskabets aktivitet. I perioden efter regnskabsårets udløb har ledelsen forsøgt at skabe den fornødne rentabilitet i driften, men har måttet sande, at dette ikke er realistisk.

Ledelsen forventer således ikke længere, at selskabet vil have den fornødne likviditet til at kunne fortsætte sin drift i hele regnskabsåret 2015/16 og har på baggrund heraf valgt at indregne og måle aktiver og passiver til nettorealisationssværdier.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som er usikre. Herudover er selskabet påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

	07.06.13
2014/15	31.07.14
DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	2.134.302	324.487
Pensioner	9.328	36.885
Andre omkostninger til social sikring	36.237	3.836
Personaleomkostninger i øvrigt	123.359	2.029
I alt	2.303.226	367.237

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.07.14	754.915
Tilgang i året	327.405
Afgang i året	-480.135
Kostpris pr. 31.07.15	602.185
Af- og nedskrivninger pr. 31.07.14	152.432
Afskrivninger i året	217.274
Nedskrivninger i året	143.063
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-162.444
Af- og nedskrivninger pr. 31.07.15	350.325
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.07.15	251.860
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	251.860

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 07.06.13 - 31.07.14</i>		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	250.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-507.270
Saldo pr. 31.07.14	250.000	-507.270
<i>Egenkapitalopgørelse 01.08.14 - 31.07.15</i>		
Saldo pr. 01.08.14	250.000	-507.270
Forslag til resultatdisponering	0	-4.804.613
Saldo pr. 31.07.15	250.000	-5.311.883

5. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.07.15	Gæld i alt 31.07.14
Leasinggæld	252.146	252.146	411.417

6. Eventualforpligtelser

Ingen.

7. Sikkerhedsstillelser

Ingen.